
Jugendmeisterschaft der Schachpiraten des
SC Eggerbachtal 2017

Sieger wurde Stefan Eismann, ungeschlagen in überragender Manier vor dem punktgleichen 
Trio Julian Bermann, Matthias Schmidt und Hannes Weiß. Unsere erste Mädchenmeisterin 
heißt Katharina Schlund mit sehr guten 4,5 Punkten vor Dagmar Stolle und Patricia Schlund. 
Toll, dass soviele mitgespielt haben, auf ein neues im  Jahr 2018. Herzlichen Glückwunsch.

Die Tabelle nach der 9. Runde:

Rang Teilnehmer TWZ Verein/Ort S R V Punkte Buchh SoBerg

1. Eismann,Stefan 1208 SC Eggerbachtal 8 1 0 8.5 44.5 41.50

2. Bergmann,Julian 1048 SC Eggerbachtal 6 0 2 6.0 46.0 29.00

3. Schmidt,Matthias 783 SC Eggerbachtal 6 0 3 6.0 43.5 27.00

4. Weiß,Hannes 798 SC Eggerbachtal 5 2 2 6.0 40.0 23.25

5. Körper,Janik 912 SC Eggerbachtal 5 1 3 5.5 45.5 26.00

6. Gößwein,Joshua 774 SC Eggerbachtal 4 2 3 5.0 39.5 18.25

7. Trummer Bastian SC Eggerbachtal 4 1 4 4.5 40.5 16.00

8. Schlund,Katharina SC Eggerbachtal 4 1 4 4.5 33.0 12.75

9. Stolle,Dagmar SC Eggerbachtal 4 0 5 4.0 43.0 16.50

10. Gorochovski,Maxim 1019 SC Eggerbachtal 4 0 4 4.0 42.0 18.50

11. Petersammer,Simon 932 SC Eggerbachtal 4 0 5 4.0 40.0 11.00

12. Körper,Felix 742 SC Eggerbachtal 4 0 5 4.0 39.0 12.50

12. Schlund, Kilian SC Eggerbachtal 3 2 4 4.0 30.0 12.50

14. Klingenspohr,Max SC Eggerbachtal 2 2 5 3.0 30.5 9.75

15. Schlund,Patricia SC Eggerbachtal 2 1 6 2.5 34.5 7.25

16. Bäuerlein Michael SC Eggerbachtal 1 1 3 1.5 27.5 3.00

17. Melcarne Paolo SC Eggerbachtal 1 0 4 1.0 29.5 3.50

18. Dornhäuser,Felix SC Eggerbachtal 0 0 2 0.0 26.0 0.00

**Felix Dornhäuser + Paolo Melacarne wurden nach der 2. Runde bzw. der 5. Runde deaktiviert, weil sie nicht mehr spielen 
konnten - Michael Bäuerlein ist erst in der 5. Runde eingestiegen.

Die Kreuztabelle nach der 9. Runde:

Nr. Teilnehmer TWZ 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 Punkte Buchh

1. Eismann,Stefan 1208 ** 1 1 ½ 1 1 1 1 + 1 8.5 44.5

2. Bergmann,Julian 1048 0 ** 0 1 1 1 +- 1 1 6.0 46.0

3. Schmidt,Matthias 783 0 1 ** 1 0 0 1 1 1 1 6.0 43.5

4. Weiß,Hannes 798 ½ 0 0 ** ½ 1 1 1 1 1 6.0 40.0

5. Körper,Janik 912 0 0 1 ½ ** 1 1 1 0 1 5.5 45.5

6. Gößwein,Joshua 774 0 0 1 0 ** ½ 1 1 ½ 1 5.0 39.5

7. Trummer Bastian 0 0 ½ ** - 0 1 1 1 1 4.5 40.5

8. Schlund,Katharina 0 0 0 + ** 0 ½ 1 1 + 4.5 33.0

9. Stolle,Dagmar 0 0 0 0 ** + 1 - + 4.0 43.0

10. Gorochovski,Maxim 1019 - -- 0 1 1 - ** 1 1 4.0 42.0

11. Petersammer,Simon 932 0 0 0 0 0 ** 1 1 1 1 4.0 40.0

12. Körper,Felix 742 0 0 0 0 1 0 ** 1 1 1 4.0 39.0

13. Schlund, Kilian 0 ½ 0 0 0 ** ½ 1 1 4.0 30.0

14. Klingenspohr,Max ½ 0 0 + 0 0 ½ ** 0 1 3.0 30.5

15. Schlund,Patricia 0 0 0 0 0 0 1 ** ½ + 2.5 34.5

16. Bäuerlein Michael - 0 0 ½ ** 1.5 27.5

17. Melcarne Paolo 0 0 0 - ** + 1.0 29.5

18. Dornhäuser,Felix - - ** 0.0 26.0



Die Fortschrittstabelle:  Stand nach der 9. Runde

Nr. Teilnehmer NWZ 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Punkte Buchh SoBerg

1. Eismann,Stefan 1208 6w1 3s1 9w1 2s1 5w1 7s1 4w½ 10/+ 11s1 8.5 44.5 41.50

2. Bergmann,Julian 1048 11w1 10/+ 4s1 1w0 6s1 3s0 5w1 12s1 10/- 6.0 46.0 29.00

3. Schmidt,Matthias 783 12s1 1w0 15s1 4w1 10s1 2w1 9s1 5s0 6w0 6.0 43.5 27.00

4. Weiß,Hannes 798 8w1 11s1 2w0 3s0 12w1 15w1 1s½ 9w1 5s½ 6.0 40.0 23.25

5. Körper,Janik 912 10w0 8s1 13w1 7s1 1s0 6w1 2s0 3w1 4w½ 5.5 45.5 26.00

6. Gößwein,Joshua 774 1s0 15w1 8s1 9w1 2w0 5s0 7w½ 14w½ 3s1 5.0 39.5 18.25

7. Trummer Bastian 17w1 14s1 10s0 5w0 11s1 1w0 6s½ 8/- 12w1 4.5 40.5 16.00

8. Schlund,Katharina 4s0 5w0 6w0 15s1 14w1 12s0 13w½ 7/+ 16/+ 4.5 33.0 12.75

9. Stolle,Dagmar 18/+ + 1s0 6s0 13w1 10/+ 3w0 4s0 14/- 4.0 43.0 16.50

10. Gorochovski,Maxim 1019 5s1 2/- 7w1 12s1 3w0 9/- 11s1 1/- 2/- 4.0 42.0 18.50

11. Petersammer,Simon 932 2s0 4w0 14s1 17w1 7w0 13s1 10w0 15s1 1w0 4.0 40.0 11.00

12. Körper,Felix 742 3w0 13s1 17s1 10w0 4s0 8w1 14s1 2w0 7s0 4.0 39.0 12.50

13. Schlund, Kilian + 12w0 5s0 14w½ 9s0 11w0 8s½ 16w1 15s1 4.0 30.0 12.50

14. Klingenspohr,Max 15s0 7w0 11w0 13s½ 8s0 16w1 12w0 6s½ 9/+ 3.0 30.5 9.75

15. Schlund,Patricia 14w1 6s0 3w0 8w0 17/+ 4s0 16s½ 11w0 13w0 2.5 34.5 7.25

16. Bäuerlein Michael + 14s0 15w½ 13s0 8/- 1.5 27.5 3.00

17. Melcarne Paolo 7s0 18/+ 12w0 11s0 15/- 1.0 29.5 3.50

18. Dornhäuser,Felix 9/- 17/- 0.0 26.0 0.00

Ergebnisse der 9. Runde:

Brett
Teilnehmer Punkte - Teilnehmer Punkte Ergebnis

1 Petersammer,Simon (4) - Eismann,Stefan (7½) 0 - 1

2 Bergmann,Julian (6) - Gorochovski,Maxim (4) - - -

3 Schmidt,Matthias (6) - Gößwein,Joshua (4) 0 - 1

4 Körper,Janik (5) - Weiß,Hannes (5½) 0,5 - 0,5

5 Trummer Bastian (3½) - Körper,Felix (4) 1 - 0

6 Stolle,Dagmar (4) - Klingenspohr,Max (2) - - +

7 Bäuerlein Michael (1½) - Schlund,Katharina (3½) - - +

8 Schlund,Patricia (2½) - Schlund, Kilian (3) 0 - 1

Ergebnisse der 8. Runde:

Brett Teilnehmer Punkte - Teilnehmer Punkte Ergebnis

1 Gorochovski,Maxim (4) - Eismann,Stefan (6) - - +

2 Körper,Janik (4) - Schmidt,Matthias (6) 1 - 0

3 Körper,Felix (4) - Bergmann,Julian (5) 0 - 1

4 Weiß,Hannes (4) - Stolle,Dagmar (4) 1 - 0

5 Trummer Bastian (3½) - Schlund,Katharina (2½) - - +

6 Gößwein,Joshua (3½) - Klingenspohr,Max (1½) 0,5 - 0,5

7 Schlund,Patricia (2½) - Petersammer,Simon (3) 0 - 1

8 Schlund, Kilian (2) - Bäuerlein Michael (1½) 1 - 0



Ergebnisse der 7. Runde:

Brett Teilnehmer Punkte - Teilnehmer Punkte Ergebnis

1 Eismann,Stefan (6) - Weiß,Hannes (4) 0,5 - 0,5

2 Stolle,Dagmar (4) - Schmidt,Matthias (5) 0 - 1

3 Bergmann,Julian (4) - Körper,Janik (4) 1 - 0

4 Petersammer,Simon (3) - Gorochovski,Maxim (3) 0 - 1

5 Gößwein,Joshua (3) - Trummer Bastian (3) 0,5 - 0,5

6 Klingenspohr,Max (1½) - Körper,Felix (3) 0 - 1

7 Schlund,Katharina (2) - Schlund, Kilian (1½) 0,5 - 0,5

8 Bäuerlein Michael (1) - Schlund,Patricia (2) 0,5 - 0,5

Ergebnisse der 6. Runde:

Brett Teilnehmer Punkte - Teilnehmer Punkte Ergebnis

1 Trummer Bastian (3) - Eismann,Stefan (5) 0 - 1

2 Schmidt,Matthias (4) - Bergmann,Julian (4) 1 - 0

3 Stolle,Dagmar (3) - Gorochovski,Maxim (3) + - -

4 Körper,Janik (3) - Gößwein,Joshua (3) 1 - 0

5 Weiß,Hannes (3) - Schlund,Patricia (2) 1 - 0

6 Körper,Felix (2) - Schlund,Katharina (2) 1 - 0

7 Schlund, Kilian (1½) - Petersammer,Simon (2) 0 - 1

8 Klingenspohr,Max (½) - Bäuerlein Michael (1) 1 - 0

Ergebnisse der 5. Runde:

Brett Teilnehmer Punkte - Teilnehmer Punkte Ergebnis

1 Eismann,Stefan (4) - Körper,Janik (3) 1 - 0

2 Gorochovski,Maxim (3) - Schmidt,Matthias (3) 0 - 1

3 Gößwein,Joshua (3) - Bergmann,Julian (3) 0 - 1

4 Petersammer,Simon (2) - Trummer Bastian (2) 0 - 1

5 Weiß,Hannes (2) - Körper,Felix (2) 1 - 0

6 Stolle,Dagmar (2) - Schlund, Kilian (1½) 1 - 0

7 Melcarne Paolo (1) - Schlund,Patricia (1) - - +

8 Schlund,Katharina (1) - Klingenspohr,Max (½) 1 - 0

9 Bäuerlein Michael (0) - spielfrei (0) + - -

Ergebnisse der 4. Runde:

Brett Teilnehmer Punkte - Teilnehmer Punkte Ergebnis

1 Bergmann,Julian (3) - Eismann,Stefan (3) 0 - 1

2 Körper,Felix (2) - Gorochovski,Maxim (2) 0 - 1

3 Schmidt,Matthias (2) - Weiß,Hannes (2) 1 - 0

4 Gößwein,Joshua (2) - Stolle,Dagmar (2) 1 - 0

5 Trummer Bastian (2) - Körper,Janik (2) 0 - 1

6 Petersammer,Simon (1) - Melcarne Paolo (1) + - -

7 Schlund,Patricia (1) - Schlund,Katharina (0) 0 - 1

8 Schlund, Kilian (1) - Klingenspohr,Max (0) 0,5 - 0,5



Ergebnisse der 3. Runde:

Brett Teilnehmer Punkte - Teilnehmer Punkte Ergebnis

1 Eismann,Stefan (2) - Stolle,Dagmar (2) 1 - 0

2 Weiß,Hannes (2) - Bergmann,Julian (2) 0 - 1

3 Gorochovski,Maxim (1) - Trummer Bastian (2) 1 - 0

4 Schlund,Patricia (1) - Schmidt,Matthias (1) 0 - 1

5 Körper,Janik (1) - Schlund, Kilian (1) 1 - 0

6 Melcarne Paolo (1) - Körper,Felix (1) 0 - 1

7 Schlund,Katharina (0) - Gößwein,Joshua (0) 0 - 1

8 Klingenspohr,Max (0) - Petersammer,Simon (0) 0 - 1

Ergebnisse der 2. Runde:

Tisch Teilnehmer Punkte - Teilnehmer Punkte Ergebnis

1 Schmidt,Matthias (1) - Eismann,Stefan (1) 0 - 1

2 Gorochovski,Maxim (1) - Bergmann,Julian (1) - - +

3 Gößwein,Joshua (0) - Schlund,Patricia (1) 1 - 0

4 Schlund,Katharina (0) - Körper,Janik (0) 0 - 1

5 Petersammer,Simon (0) - Weiß,Hannes (1) 0 - 1

6 Schlund, Kilian (1) - Körper,Felix (0) 0 - 1

7 Klingenspohr,Max (0) - Trummer Bastian (1) 0 - 1

8 Melcarne Paolo (0) - Dornhäuser,Felix (0) + - -

9 Stolle,Dagmar (1) - spielfrei (0) + - -

Ergebnisse der 1. Runde:

Tisch Teilnehmer Punkte - Teilnehmer Punkte Ergebnis

1 Eismann,Stefan () - Gößwein,Joshua () 1 - 0

2 Körper,Janik () - Gorochovski,Maxim () 0 - 1

3 Bergmann,Julian () - Petersammer,Simon () 1 - 0

4 Körper,Felix () - Schmidt,Matthias () 0 - 1

5 Schlund,Patricia () - Klingenspohr,Max () 1 - 0

6 Weiß,Hannes () - Schlund,Katharina () 1 - 0

7 Dornhäuser,Felix () - Stolle,Dagmar ()  - - +

8 Schlund, Kilian () - spielfrei ()  + - -

9 Trummer Bastian () - Melcarne Paolo () 1 - 0


